
Министерство образования Омской области 
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Саргатская основная школа" 

 

ПРИКАЗ 

 

№129/2 

От 29.08.2024г 

р.п. Саргатское 

 

 

О создании и организации работы управленческой команды по внедрению целевой модели наставничества  

в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Саргатская основная школа" 

 

 В целях внедрения целевой модели наставничества в образовательных организациях Омской области и, руководствуясь 

Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам, дополнительным 

образовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», во исполнении распоряжения губернатора Омской области от 09.10.2020 № 119-р, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Управленческой команде: 

 1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ "Саргатская основная школа" в 

сроки, установленные планом. 

 2. Утвердить следующий состав управленческой команды: 

Руководитель управленческой команды: 

Лаврентьева Татьяна Владимировна – директор школы. 

Члены управленческой команды: 

Орлянская Наталья Александровна – зам. директора по учебной работе; 

Янкова Светлана Ивановна – зам. директора по воспитательной работе; 

… 

3.Руководителям управленческой команды: 

3.1. Сформировать рабочие группы по разработке и реализации программ наставничества в рамках курируемых направлений. 



Состав рабочей группы по направлениям:  

Гетте Л.И. – руководитель МО филологов 

Глазкова В.М. – руководитель МО физико-математического цикла (физика, математика, информатика 

Дедюхина Л.В. – руководитель  МО начальных классов 

Короткова М.В. – руководитель МО классных руководителей 

Магнушевская Е.П. – руководитель МО естественно-научного цикла (биология, химия, география,история, обществознание) 

Шевчук А.В. – руководитель МО физической культуры, ОБЖ, ИЗО, технологии (преподаватель-организатор, психолог, соц.педагог, 

ОБЖ, ИЗО, технология, физическая культура) 

Смоленцева Н.А. - руководитель МО адаптивных классов 

Дизер Т.А. руководитель научного общества «Эврика» 

 

Специалисты  

Социальный педагог, Глазкова В.М.  

Психолог,  Максимова Т.А.  

3.2. Организовать работу внутри сформированных групп, представить план до 05.09.2024г. 

3.3. Разработать и представить на утверждение изменения в Положение о наставничестве в МБОУ "Саргатская основная школа" 

(наименование ОО) до 10.09.2024г. 

3.4. Разработать и представить на утверждение план работы по организации внедрения целевой модели наставничества на 2023-2024 

уч. год в МБОУ "Саргатская основная школа"  (наименование ОО) до 10.09.2024г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор         Лаврентьева Татьяна Владимировна  

                                                                                                                                           ФИО 

  

СОГЛАСОВАНО: 

 

Лаврентьева Т.В.  

(член управленческой 

команды) 

 

_________________ 

«29»августа 2024 г. 



Орлянская Н.А.             

(член управленческой 

команды) 

 

_________________ 

«29»августа 2024 г. 

Янкова С.И.                       

(член управленческой 

команды) 

 

_________________ 

«29»августа 2024 г. 

 


		2024-10-31T13:42:13+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САРГАТСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА" САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




